

MVE Byg ApS

Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 35 14 23 12

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2022

Dirigent:

.....
Michael Vestergaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MVE Byg ApS
Adresse, postnr., by	Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	35 14 23 12
Stiftet	18. marts 2013
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Michael Vestergaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er byggeri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 28 t.kr. mod et underskud på 2.032 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 129 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet understøttes likviditetsmæssigt af moderselskabet MVE Holding ApS og dets datterselskaber, der har tilkendegivet ikke at ville kræve mellemværender indfriet før MVE Byg ApS har tilstrækkelig likviditet til det.

Selskabet har endvidere modtaget støtteerklæring fra MVE Holding ApS til sikring af tilstrækkelig likviditet i selskabet til at gennemføre aktiviteter og drift i regnskabsåret 2022/23. Med baggrund heri vurderes likviditetsberedskabet at være sikret og årsregnskabet aflægges under forudsætningen om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	822.139	-1.744.712
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-33.777
	Resultat før finansielle poster	822.139	-1.778.489
3	Finansielle indtægter	37.287	106
4	Finansielle omkostninger	-815.412	-826.810
	Resultat før skat	44.014	-2.605.193
5	Skat af årets resultat	-16.348	572.869
	Årets resultat	27.666	-2.032.324
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	27.666	-2.032.324
		27.666	-2.032.324

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	185.943	233.550
		<u>185.943</u>	<u>233.550</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	37.575
	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.591.727	14.252.291
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.965.571
		<u>19.591.727</u>	<u>16.255.437</u>
	Likvide beholdninger	<u>107.134</u>	<u>601.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.884.804</u>	<u>17.090.733</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.884.804</u>	<u>17.090.733</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	48.873	21.207
	Egenkapital i alt	<u>128.873</u>	<u>101.207</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.519.394	2.953.694
	Andre hensatte forpligtelser	200.000	800.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.719.394</u>	<u>3.753.694</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	326.920	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.145.698	993.557
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.582.016	10.714.289
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.450.648	0
	Anden gæld	1.531.255	1.527.986
		<u>18.036.537</u>	<u>13.235.832</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.036.537</u>	<u>13.235.832</u>
	PASSIVER I ALT	<u>19.884.804</u>	<u>17.090.733</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditets- og kapitalberedskab
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	80.000	21.207	101.207
Overført via resultatdisponering	0	27.666	27.666
Egenkapital 30. juni 2022	80.000	48.873	128.873

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MVE Byg ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

For igangværende arbejder for fremmed regning indregnes nettoomsætningen i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når resultatet af igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Projekter, hvor værdien af medgåede omkostninger overstiger acontofaktureringer, indregnes under tilgodehavender. Projekter, hvor acontofaktureringer overstiger værdien af medgåede omkostninger, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for et projekt vil overstige den samlede omsætning, indregnes det forventede tab på kontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Likviditets- og kapitalberedskab

Selskabet understøttes likviditetsmæssigt af moderselskabet MVE Holding ApS og dets datterselskaber, der har tilkendegivet ikke at ville kræve mellemværender indfriet før MVE Byg ApS har tilstrækkelig likviditet til det.

Selskabet har endvidere modtaget støtteerklæring fra MVE Holding ApS til sikring af tilstrækkelig likviditet i selskabet til at gennemføre aktiviteter og drift i regnskabsåret 2022/23. Med baggrund heri vurderes likviditetsberedskabet at være sikret og årsregnskabet aflægges under forudsætningen om fortsat drift.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	921	106
Andre finansielle indtægter	36.366	0
	<u>37.287</u>	<u>106</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	762.341	799.565
Andre finansielle omkostninger	53.071	27.245
	<u>815.412</u>	<u>826.810</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.450.648	-1.965.571
Årets regulering af udskudt skat	-1.434.300	1.392.702
	<u>16.348</u>	<u>-572.869</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for bankengagement i koncernvirksomheder. Kautionsforpligtelsen dækker pr. 30. juni 2022 et samlet engagement på 23.917 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er endvidere omfattet af pligt til udførelse af serviceeftersyn ved aftaler indgået efter AB92. Det er ledelsens vurdering, at serviceforpligtelser ikke væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling ud over de allerede indregnede forpligtelser på leverede projekter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat udgør 2.876 t.kr. og fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. juni 2022 stillet samlet betalingsgarantier på 300 t.kr. over for leverandører af varer og tjenesteydelser, som udløber i august 2026.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Vestergaard

Direktion

På vegne af: MVE-koncernen

Serienummer: PID:9208-2002-2-993794074315

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-12-16 09:41:08 UTC

NEM ID 

Michael Vestergaard

Dirigent

På vegne af: MVE-koncernen

Serienummer: PID:9208-2002-2-993794074315

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-12-16 09:41:08 UTC

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-12-16 10:39:19 UTC

NEM ID 

Thomas Kallehauge

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-12-16 22:09:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KPT1TH-EUJEJB-KQ6HH-6NZ7K-2Y0Q5-N26VP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>